АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2023

	№
	260

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 308820,00 тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета-2891,526 тыс.рублей;

средства областного бюджета-93406,92 тыс.рублей;

средства местного бюджета-212521,51 тыс.рублей»

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 308 820,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета-2891,526 тыс. рублей, местного бюджета-212 521,51 тыс.рублей.

1.2. Приложение №2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
        2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа.
Глава Мурашинского муниципального
 округа

С.И.Рябинин

	Приложение № 2

	к муниципальной программе в редакции постановления администрации
муниципального округа
от    №

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
	Расходы, тыс. рублей

	ответственный исполнитель, соисполнитель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Развитие культуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы
	всего
	45198,9
	59422,7
	51049,9
	51049,5
	51049,5
	51049,5
	308820,0

	областной бюджет
	19024,3
	19523,71
	14052,91
	13602
	13602
	13602
	93406,92

	в том числе

	управление культуры
	19024,3
	14453,3
	14453,3
	14453,3
	14453,3
	14453,3
	91290,8

	федеральный бюджет
	363,0
	2072,3
	108,3
	116,0
	116,0
	116,0
	2891,526

	в том числе

	управление культуры
	363,0
	2072,3
	108,3
	116,0
	116,0
	116,0
	2891,526

	местный бюджет
	25811,6
	37826,7
	36888,7
	37331,5
	37331,5
	37331,5
	212521,5

	в том числе

	управление культуры
	25811,6
	37826,7
	36888,7
	37331,5
	37331,5
	37331,5
	212521,5

	 1.
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»
	всего
	12969,42
	13563
	12163
	12163
	12163
	12163
	68536,8

	областной бюджет
	6917,1
	7480,00
	4194
	3750
	3750
	3750
	29841,1

	в том числе

	управление культуры
	6917,1
	7480,00
	4194,00
	3750
	3750
	3750
	29841,1

	местный бюджет
	6052,32
	6083
	7969
	8413
	8413
	8413
	45343,32

	в том числе

	управление культуры
	6052,32
	6083
	7969
	8413
	8413
	8413
	45343,32

	1.1
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения Мурашинского района»  Субсидия на поддержку отрасли культура  (мероприятие по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований) для МКУК "Мурашинская МБС" расположенная по адресу: 613710, г. Мураши, ул. Володарского д.4а
	всего
	167
	116,4
	116,4
	116
	116
	116
	747,8

	областной бюджет
	9,9
	6,913
	6,913
	0
	0
	0
	23,726

	в том числе

	0

	управление культуры
	9,9
	6,913
	6,913

	23,726

	местный бюджет
	1,7
	1,2
	1,2
	0

	4,1

	в том числе

	0

	управление культуры
	1,7
	1,2
	1,2

	4,1

	федеральный бюджет
	155,4
	108,287
	108,287
	116
	116
	116
	719,974

	в том числе

	0

	управление культуры
	155,4
	116,4
	116,4
	115,96

	504,16

	2.
	Мероприятие «Организация досуговой деятельности и создание условий для развития творческого потенциала населения»
	всего
	23241,89
	24651,3
	22773,5
	22773,5
	22773,5
	22773,5
	138987,2

	областной бюджет
	11129,05
	11152,2
	9590
	9590
	9590
	9590
	60641,25

	в том числе

	управление культуры
	11129,05
	11152,2
	9590
	9590
	9590
	9590
	60641,25

	местный бюджет
	12112,84
	13499,10
	13183,5
	13183,5
	13183,5
	13183,5
	78345,94

	в том числе

	управление культуры
	12112,84
	13499,10
	13183,5
	13183,5
	13183,5
	13183,5
	78345,94

	2.1
	Мероприятие « Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  и текущий ремонт домов культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (Равитие и укрепление материально-технической базы  и текущий ремонт дома культуры МБУК "Безбожниковский СДК"" адрес 613710, п. Безбожник ул. Первомайская д.9 )
	всего
	339,66
	1930,111
	0
	0
	0
	0
	2269,771

	областной бюджет
	13,248

	13,248

	в том числе

	управление культуры
	13,248

	13,248

	местный бюджет
	118,86
	579,111

	697,971

	в том числе

	управление культуры
	118,86
	579,111

	697,971

	федеральный бюджет
	207,552
	1351

	1558,552

	в том числе

	0

	управление культуры
	207,552
	1351

	1558,552

	2.2
	Мероприятие « Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  и текущий ремонт домов культуры  в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (Равитие и укрепление материально-технической базы дома культуры МАУ ЦКД  "Феникс" )
	всего

	875,76
	0
	0
	0
	0
	875,76

	областной бюджет

	0

	в том числе

	управление культуры

	0

	местный бюджет

	262,76

	262,76

	в том числе

	управление культуры

	262,76

	262,76

	федеральный бюджет

	613

	613

	в том числе

	0

	управление культуры

	613

	613

	3.
	Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	всего
	235
	423,6
	262
	262
	262
	262
	1706,6

	областной бюджет
	235
	423,6
	262
	262
	262
	262
	1706,6

	в том числе

	управление культуры
	235
	423,6
	262
	262
	262
	262
	1706,6

	4.
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов»
	всего
	702,499
	964,4
	884,4
	884,4
	884,4
	884,4
	5204,499

	областной бюджет
	135
	461
	0
	0
	0
	0
	596

	в том числе

	управление культуры
	135
	461

	596

	местный бюджет
	567,50
	503,4
	884,4
	884,4
	884,4
	884,4
	4608,499

	в том числе

	управление культуры
	567,50
	503,4
	884,4
	884,4
	884,4
	884,4
	4608,499

	4.1
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов» Субсидия на техническое оснащение муниципальных музеев Кировской области"
	всего
	202,1
	0
	0
	0
	0
	0
	202,1

	областной бюджет
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	200

	в том числе

	управление культуры
	200

	200

	местный бюджет
	2,1

	2,1

	в том числе

	управление культуры
	2,1

	2,1

	5.
	Мероприятие «Служба хозяйственного обеспечения учреждений культуры»
	всего
	7102
	8190,2
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	45626,2

	местный бюджет
	6717
	8190,2
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	45241,2

	в том числе

	управление культуры
	6717

	областной бюджет
	385

	в том числе

	управление культуры
	385
	8190,2
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	7583,5
	38909,2

	7
	Мероприятие «Обеспечение финансовой деятельности управления культуры  администрации Мурашинского муниципального округа и подведомственных ему учреждений »
	всего
	239,3
	883,92
	821,2
	821,2
	821,2
	821,2
	4408,02

	местный бюджет
	239,3
	883,92
	821,2
	821,2
	821,2
	821,2
	4408,02

	в том числе

	0

	управление культуры
	239,3
	883,92
	821,2
	821,2
	821,2
	821,2
	4408,02

	7
	Мероприятие «Развитие системы дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Мурашинского муниципального округа"
	всего

	7824
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	33607,6

	местный бюджет

	7824
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	33607,6

	в том числе

	0

	управление культуры

	7824
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	6445,9
	33607,6

_1745241267.unknown